
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 40.963,81 EUR.
Importe 49.566,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.963,81 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Sin posibilidad de prórroga

Anuncio de licitación
Número de Expediente 113/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2022 a
las 11:11 horas.

Contrato de suministro, por lotes, de combustibles fósiles y biomasa para vehículos, maquinaria y
dependencias del Ayuntamiento de Ogijares (Granada).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.
09110000 - Combustibles sólidos.
09134000 - Gasóleos.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KBhx6aQyjv2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ogíjares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeogijares.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=feKSbqOJUNASugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KBhx6aQyjv2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ayuntamientodeogijares.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=feKSbqOJUNASugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ogíjares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Veracruz
(18151) Ogíjares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacione@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2022 a las 12:00
Observaciones: se recomienda descargar la
herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta en el
último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir.
Herramienta: Guía de los servicios de licitación
electrónica para empresas que podrán encontrar en el
enlace
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ogíjares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Veracruz
(18151) Ogíjares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacione@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ogíjares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Veracruz
(18151) Ogíjares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacione@hacienda.gob.es

Teléfono 958187598
Correo Electrónico contratacion@ogijares.org

Calle Veracruz
(18151) Ogíjares España
ES614

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Presupuesto base de licitación
Importe 38.238,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.601,74 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09110000 - Combustibles sólidos.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Clasificación CPV
09134200 - Combustible para motores diésel.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, por lotes, de combustibles fósiles y biomasa para vehículos,
maquinaria y dependencias del Ayuntamiento de Ogijares (Granada).

Valor estimado del contrato 40.963,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.566,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.963,81 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.
09110000 - Combustibles sólidos.
09134000 - Gasóleos.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Sin posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Lote 1: Gasóleo A automoción y Gasolina S/P 95 automoción y maquinaria

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 20 del Anexo 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Presupuesto base de licitación
Importe 1.794,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.483 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09110000 - Combustibles sólidos.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Clasificación CPV
09134200 - Combustible para motores diésel.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Presupuesto base de licitación
Importe 9.533,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.879,07 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09110000 - Combustibles sólidos.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Clasificación CPV
09134200 - Combustible para motores diésel.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 2: Gasóleo C calefacción/ACS

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA PLAZO DE ENTREGA LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 20 del Anexo 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado 20 del Anexo 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Lote 3: Biomasa para calefacción



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO ENTREGA SUMINISTRO LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 20 del Anexo 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado 20 del Anexo 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras que concurran a los lotes 1 a 3, deberán disponer de autorizaciones sectoriales
para el cumplimiento del Real Decreto 2487/1994, de 23 de diciembre, referente al estatuto regulador de las actividades de
distribución al por menor, mediante suministros directos a instalaciones fijas de carburante y combustibles petrolíferos.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP
No prohibición para contratar - Ver PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción El licitador deberá introducir en este sobre la documentación que se refleja en el apartado 11 del Anexo 1 del
PCAP.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



ID 0000008179162 |  2022-472740 | Mon, 21 Feb 2022 11:11:34:602 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125112427545549399752412376268119876385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


